MENSAGEM N" 029/2024 

EXMO. SENHOR PRESIDENTE E PARES DA CÂMARA MUNICIPAL 

Temos a grata satisfação de submeter A apreciação dessa Colenda Casa 
Legislativa o incluso Projeto de Lei, que versa sobre a abertura de crédito adicional suplementar, 
no valor de R$ 303.000,00 (trezentos e três mil reais) referente a suplementay.do orçamentária, 
por anulação, para empenhamento de despesas de merenda escolar. 

Desta forma, na procura da legitimidade e esmero de nossos trabalhos, 
encaminhamos o presente Projeto de Lei, acompanhado do respectivo justificativa, para

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE ENG. PAULO DE FRONTIN aprova e eu, José  
Emmanuel  Rodrigues Artemenko, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte 

LEI MUNICIPAL: 

Art.  10. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, no valor de R$ 303.000,00 (trezentos e trés mil reais), para reforço das 
seguintes dota 

Rdz Orgão Unid Função  Sub  Programa Ação Elemento de Fonte Valor 
função Despesa (R$) 

35 02 005 12 171 2001 2201 3.3.90.30.00.00.00.0 1.573.0000 303.000,00  

Art.  2". Os recursos orçamentários para dar cobertura ao crédito adicional